Por  sentença  transitada  em julgado  em 01/04/2016,  ISABEL FABIANA MENDEZ
DEMATOS foi condenada pela prática do delito previsto no artigo 33, caput, c/c artigo 40, inciso I, da
Lei 11.343/2006, às penas de 03 (três) anos, 01 (um) mês e 15 (quinze) dias de reclusão, em regime
fechado, e 312 (trezentos e doze)  dias-multa,  no valor de 1/30 (um trigésimo) do salário mínimo
vigente à época dos fatos.

Preliminarmente,  determino  à  senhora  Escrivã  que  sejam  tomadas  as  seguintes
providências:

1 - Registre-se o presente IPE no SISCART;

2  -  Comunique-se  à  DIAR/CGPI/DIREX/DPF,  via  SEI,  acerca  da instauração  do